
Projektas 

Nr. TSP-260 

2022-12-12  

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MOKESČIŲ LENGVATŲ 

 

2022 m. gruodžio    Nr. TS  

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 18 

punktu, Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo 8 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos 

nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo 7 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002-11-19 nutarimo Nr.1798 „Dėl nuomos mokesčio už valstybinę žemę“ 1.8 punktu ir 

atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019-05-15 sprendimu Nr. TS-93 sudarytos Kazlų 

Rūdos savivaldybės mokesčių lengvatų svarstymo komisijos 2022-12-07 posėdžio protokolą             

Nr. ML-3 Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Suteikti 2022 metais nekilnojamojo turto mokesčio lengvatą, sumažinant nekilnojamojo 

turto mokestį 50 procentų nuo paramai skirtos sumos juridiniams asmenims, 2022 metais rėmusiems 

kultūros, sporto ir kitus visuomeninius projektus Kazlų Rūdos savivaldybėje pagal sąrašą (1 priedas); 

2. Suteikti 2022 metais valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatą, sumažinant žemės 

nuomos mokestį 50 procentų nuo paramai skirtos sumos juridiniams asmenims, 2022 metais 

rėmusiems kultūros, sporto ir kitus visuomeninius projektus Kazlų Rūdos savivaldybėje, pagal sąrašą 

(2 priedas). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

  

 

Savivaldybės meras                                                                                                  Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                          2022-12-   sprendimo Nr. TS-   

                                                                                                          1 priedas     

 

Nekilnojamojo turto mokesčio lengvatos suteikimo juridiniams asmenims, 2022 metais 

rėmusiems kultūros, sporto ir kitus visuomeninius projektus, sąrašas 

 

 

 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil.Nr. 
Juridinio asmens 

pavadinimas/įmonės kodas 

Mokesčio suma pagal 

deklaraciją, eurais 

Suteiktos 

paramos 

suma, eurais 

Suteiktos mokesčio 

lengvatos dydis nuo 

suteiktos paramos sumos 

% eurais 

1. 
UAB „Kirvilė“, 

į. k. 154272478 
2498 320,80 50 160,40 

2. 
UAB „Jūrės medis“, 

į. k. 165697434 
19747 3243,31 50 1621,66 



Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                          2022-12-   sprendimo Nr. TS-   

                                                                                                          2 priedas     

 

Valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatos suteikimo juridiniams asmenims, 2022 metais 

rėmusiems kultūros, sporto ir kitus visuomeninius projektus, sąrašas 

 

 

 

_____________________ 

Eil.

Nr. 

Juridinio 

asmens 

pavadini

mas/ 

įmonės 

kodas 

Žemės sklypo 

adresas 

Sklypo 

apmokes

tinamas 

plotas, 

ha 

Žemės 

sklypo 

unikalus 

kodas 

Žemės 

nuomos 

mokesčio 

deklaraci 

joje 

priskai 

čiuota 

mokesčio 

suma, 

eurais ir 

centais 

Suteiktos 

paramos 

suma, 

eurais 

Suteiktos mokesčio 

lengvatos dydis nuo 

suteiktos paramos sumos 

% eurais 

1. 

UAB 

„Kirvilė“ 

į. k. 

1542724

78 

Medelyno g. 

4F, Jūrės k., 

Kazlų Rūdos 

sen., Kazlų 

Rūdos sav. 

0,5285 
5144000

30015/ 
339,60 679,20 50 339,60 

2. 

UAB 

„Indasta“

, į. k. 

3027167

77 

Marijampolės 

g. 33, 

Antanavo k., 

Antanavo sen., 

Kazlų Rūdos 

sav. 

2,7492 
5105000

30057/ 
686,64 

1400 50 700 

Medelyno g. 

4G, Jūrės k., 

Kazlų Rūdos 

sen., Kazlų 

Rūdos sav. 

0,4049 
4400009

42081/ 
273,60 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620 / 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL MOKESČIŲ LENGVATŲ 

 

2022-12-08 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: 

2022 m. lapkričio 17-21 d. gauta 3 juridinių asmenų, kurie 2022 metais parėmė kultūros, 

sporto ir kitus visuomeninius projektus Kazlų Rūdos savivaldybėje,  prašymai suteikti 2022 metais 

nekilnojamojo turto mokesčio ir valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatą.. 

          Sprendimo projekto tikslas:  

           Teisės aktų nustatyta tvarka savivaldybės taryba turi teisę suteikti mokesčių lengvatas ar 

atleisti nuo mokesčių. Kazlų Rūdos savivaldybės mokesčių lengvatų svarstymo komisijos                

2022-12-07  posėdžio išvada: 

-„Siūlyti Savivaldybės tarybai sumažinti nekilnojamojo turto mokestį 50 proc. UAB „Kirvilė“ 

ir UAB „Jūrės medis“, kadangi juridiniai asmenys teikė paramą Kazlų Rūdos savivaldybės Kultūros 

centrui Kazlų Rūdos miesto šventės organizavimui ir Kazlų Rūdos gyventojų kultūrinės edukacijos 

tikslams bei Kazlų Rūdos sporto centrui  diskgolfo aikštyno įrengimo renginio atidarymui“. 

-„Siūlyti Savivaldybės tarybai sumažinti valstybinės žemės nuomos mokestį 50 proc. UAB 

„Kirvilė“ ir UAB „Indasta“, kadangi juridiniai asmenys teikė paramą Kazlų Rūdos savivaldybės 

Kultūros centrui Kazlų Rūdos miesto šventės organizavimui ir Kazlų Rūdos gyventojų kultūrinės 

edukacijos tikslams bei Kazlų Rūdos sporto centrui  diskgolfo aikštyno įrengimo renginio 

atidarymui“. 

 

Kazlų Rūdos savivaldybėje 2018-2022 metais suteiktos nekilnojamojo turto, 

valstybinės žemės nuomos ir žemės mokesčio lengvatos 

                                                                                                                                     tūkst. Eur 

Metai 

Planas 
Įvykdy 

mas 

Suteik 

ta leng 

vatų 

Planas 
Įvykdy 

mas 

Suteik 

ta leng 

vatų 

Planas 
Įvykdy 

mas 

Suteik 

ta leng 

vatų 
Iš viso     

suteikta 

lengvatų Nekilnojamojo turto 

mokestis 

Valstybinės žemės nuomos 

mokestis 
Žemės mokestis 

2018 170,0 211,4 23,2 70,0 78,1 6,7 70,0 78,1 1,8 31,7 

2019 200,0 182,8 23,3 73,0 80,6 1,7 73,0 80,6 0,7 25,7 

2020 210,0 180,5 20,9 80,0 84,2 1,7 160,0 157,2  22,6 

2021 346,9 329,7 1,1 82,0 86,8 0,7 160,0 174,4  1,8 

2022 250,0 225,7 0,3 88,0 4,8  160,0 15,1  0,3 

 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

Kazlų Rūdos savivaldybės nekilnojamojo turto mokesčio metų planas 250,0 tūkst. Eur, 

surinkta iki 2022 m. lapkričio 30 d. 292,0 tūkst. Eur; valstybinės žemės nuomos mokesčio metų planas 

88,0 tūkst. Eur, surinkta iki 2022 m. lapkričio 30 d. 87,5 tūkst. Eur. 

Prie sprendimo projekto pridedama 2022-11-17 UAB „Jūrės medis“, 2022-11-21 UAB 

„Kirvilė“ ir 2022-11-21 UAB „Indasta“ prašymai dėl nekilnojamojo turto ir valstybinės žemės 

nuomos mokesčių lengvatos suteikimo. 

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Priėmus šį 

sprendimą, kitų teisė aktų pakeisti ar panaikinti nereikės. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus: priėmus šį sprendimą, savivaldybės biudžetas negaus 

2821,66 eurų pajamų, iš jų 1782,06 eurų nekilnojamojo turto mokesčio ir 1039,60 eurų valstybinės 

žemės nuomos mokesčio. 

Sprendimo projektas nevertinamas antikorupciniu požiūriu. 

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai:  

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Finansų skyriaus vedėja 

  

 

 

Vaida Makaveckienė 

 
 
 
 

            


